
 
 

 

Aosta, 19/09/2025 e Prot. n. 16555, Rep. n. 59/2025 
 
 

SENATO ACCADEMICO 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 19 settembre 2025 
 

 
Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

04/01 Nomina di un componente della Commissione di Ateneo per la Biblioteca. 

 
Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Manuela Ceretta Rettrice X 

   
 

Maria Debora Braga Direttore del 
Dipartimento di Scienze 
economiche e politiche 

X 
   

 

Elena Cattelino Direttore del 
Dipartimento di Scienze 
umane e sociali 

X 
   

 

Furio Ferraresi Rappresentante del 
corpo accademico 

   
X  

Valentina Porcellana Rappresentante del 
corpo accademico 

X 
   

 

Alessandro Contardo Rappresentante degli 
Studenti 

X 
   

 

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 

 
 Il Senato Accademico 

 
 

- visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo 

vigente;  
- visto il Regolamento generale delle commissioni di Ateneo, nel testo vigente; 
- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
- richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva di Ateneo n. 14, del 19 marzo 2010, con la 

quale è stata istituita la Commissione di Ateneo per la Biblioteca; 
- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 15, del 20 febbraio 2012, 

concernente la modifica della composizione della Commissione di Ateneo per la Biblioteca; 



 
 

 

- richiamata, altresì, la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 58, del 28 giugno 2021, con 
la quale è stata ulteriormente modificata la composizione della sopra citata Commissione per la 
Biblioteca, che risulta quindi così composta: 
▪ il Delegato rettorale per la Biblioteca, in qualità di Presidente; 
▪ un componente individuato dal Senato Accademico; 
▪ il funzionario responsabile dell’Ufficio Biblioteca e coordinamento linguistico, ora 

ridenominato, a seguito di revisione della struttura organizzativa della Direzione 
generale di Ateneo, Ufficio Biblioteca; 

- richiamata la deliberazione del Senato accademico n. 66, del 12 ottobre 2022, concernente la 
nomina del Prof. Paolo Gheda quale componente della Commissione di Ateneo per la Biblioteca, 
per la durata di tre anni e, pertanto, con scadenza in data 11 ottobre 2025; 

- richiamato il Decreto rettorale n. 18, del 05 febbraio 2025, concernente il rinnovo delle nomine 
dei Delegati rettorali e dei Referenti rettorali di Ateneo, nell’ambito del quale è stata, tra l’altro, 
rinnovata la nomina del Prof. Maurizio Piseri, Professore ordinario di Storia della pedagogia e 
dell’educazione presso il Dipartimento di Scienze umane e sociali, in qualità di Referente 
rettorale per la Biblioteca; 

- ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, nominare un componente in seno alla 
Commissione di Ateneo per la Biblioteca, con mandato triennale a decorrere dal 12 ottobre 2025 
fino all’11 ottobre 2028; 

- acquisita da parte della Rettrice, ai fini della nomina in argomento, la disponibilità del Prof. 
Gianni Nuti, Professore Associato di Didattica e Pedagogia speciale presso il Dipartimento di 
Scienze umane e sociali; 

- preso atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio di Ateneo e non 
è soggetta a visto di regolarità contabile; 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di nominare quale componente della Commissione di Ateneo per la Biblioteca il Prof. Gianni 

Nuti, Professore Associato di Didattica e Pedagogia speciale presso il Dipartimento di Scienze 
umane e sociali. 
 

2. Di stabilire che la nomina di cui al punto precedente ha durata triennale, con decorrenza dal 12 
ottobre 2025 fino all’11 ottobre 2028.  
 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio di Ateneo e 
non è soggetta a visto di regolarità contabile. 

 
4. Di trasmettere la presente deliberazione ai competenti Uffici della Direzione generale. 

 
5. Di comunicare quanto disposto ai precedenti punti 1 e 2 al Referente rettorale per la Biblioteca e 

al Prof. Gianni Nuti. 
 



 
 

 

6. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la durata di 15 giorni 
naturali e consecutivi. 

 
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 

 

Il Segretario verbalizzante 
Elisabetta Conti 
(firmato digitalmente) 
 
 
La Rettrice 
Manuela Ceretta 
(firmato digitalmente) 
 


		2025-10-01T16:51:43+0200
	IT
	Elisabetta Conti


		2025-10-01T17:16:31+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-10-06T12:40:39+0200
	IT
	Alessandro Gentile




